ad semetipz redit: et q̄mortalita-
tis sūt. et seip̄o digna p̄sare & agē.
Incorruptibilitas lōge ius q̄dē sup̄
ip̄z ē. quā iteri possidē nō p̄t: sed q̄d i-
teri nō habz. v̄nitū merito obtinere va-
let. Ad scādū itaqz celū ē ei ascedere:
īcorruptibilitatis gloriā meritis cōpa-
re. Hāc utiqz āgelicū spūs. q̄si heredi-
tario iure iā possidet: quā p̄seuerātie
sue merito ea cōditōe obtinuit: ut
de cetero īpetuū amittē nō possit.
Ternū autē celū. ad solā diuinitatē
p̄tinz: nā de eo scriptū ē. qz ip̄e solus
habet eternitatē. Ceterā vero oīa q̄
ex tpe ēē cōperūt: eo ip̄o eternitatē
habē nō possūt quo ab eterno nō
fuerūt. Sed singulare donū. et
p̄ oīb; p̄cipuū: vsqz ad hoc celū
p̄na cōtēplatiōis volat. et ītellectu-
uales oculos. ei⁹ radijs īfigere.
Ad p̄mū itaqz celū actualit̄ ascedit:
ad scādū v̄tualit̄: ad ternū ītellectu-
tualit̄. Ad hoc itaqz vltimū celū spū-
ales viros. spūs xpi subleuat: quos
releuātis grē p̄rogatiua ceteris al-
tius pleniusqz illustrat. Tōcēs ei
ad hoc celū spū subleuāte attollim̄:
quoties p̄ cōtēplatiōis grām ad etno-
rū ītelligētiā p̄mouem̄. Parū itaqz
nobis esse debz. quēcūqz sūt de eternis
credē: nisi detur et hoc ip̄m qd̄ cre-
dit. cū rationis attestatiōe cōiūctē:
nec nobis sufficiat. illa etnoꝝū no-

tia q̄ est p̄ fidē solā. nisi appheda-
m̄. et illā q̄ ē p̄ ītelligētiā: si nec
dū ad illā q̄ ē p̄ experieñā sufficiam̄.
Hec ī op̄is nr̄i p̄fatiōe p̄misi⁹. ut
aīos nr̄os ad huiusmodi studiū at-
tēiores reddere. Magnū etenī me-
ritū ēē putauim̄. ī huiusmodi exeratio
studiosos fore: etiā si nō det̄ ad ip̄z
quo tēdi⁹ p̄ voto p̄ voto proficere.

Inapuit Caplā p̄mi libri.

Quod rerū noticiā triplici
apphedi⁹ modo: experiedo
rōcinādo. credē. Caplā p̄mū.
Ed nichil firmū tenet: quā q̄ istū
ri fide tenet. apphedit. Caplā sc̄dū.

Ed de hīs agi ī hoc op̄e: q̄ iubem̄
de etnis credere. Caplā tertiū.

Mod⁹ agēdi ī hoc op̄e: nō iduare
auctoritates q̄ rōcināciōni īsistere.

Capitulum quartum.

Breuit̄ p̄libat̄ de q̄b; ī sequētib; agi
Capitulū quīntū.

Ed cēntalit̄ oīs mod⁹ cēndi. p̄t sub
triplici distributione cōprehēdi. Ca-
pitulū sextū.

**De illo cēndi modo q̄ ē a semetip̄o
et co ip̄o ab eterno. De illo cēndi
modo cui nō ē ab eterno et eo ip̄o
nec a semetip̄o. Caplā septimū.**

**De illo cēndi modo q̄ ē ab eterno:
nec tamē a semetip̄o. Caplā octauū.**

Circa duos tāntū modos. qui sūt
ab eterno. vsat̄ tota op̄is hui⁹ itēciō.

Capitulum nonum.

De summa substantia quod sit a se
ipsa et eo ipso ab eterno sine omni initio.

Capitulum decimum.

Item quod una sola substantia sit a se
metipsa. a qua et ex qua omnia: et eadem non
nisi a se ipsa habet totum quod habet Capitulum xi.

Et summa substantia sit idem quod ipsa
potentia. idem quod ipsa sapientia. unde et quod
liber illarum est idem quod altera Capitulum xii.

Ad summa substantia non potest habere paritatem
sicut nec superior Capitulum xiii.

Quod sit impossibile summa substantia
propter naturam sorte habere Capitulum xiiii.

Et summa substantia sit idem quod divinitas
ipsa. et quod deus non sit nisi subalter
vno Capitulum quindecimum.

Item quod non sit deus nisi unus. quod ab ipso
eodem quod est. quod non nisi a se ipso habet totum
quod habet. quod idem sit quod ipsa potentia. quod
ipsa sapientia. Capitulum sextidecimum.

Quod omnino sit impossibile vel ipse deus
quod deo sit melius diffinire posse Capitulum xvii.

Si deus ipse non potest per intellectum attingere.
aliquid melius deo. multo minus humana
cogitatione Capitulum xviii.

Inuestigantibus et disputantibus de deo
quod soleat esse quasi maxima propositio et ve
lut quodammodo totus animus acceptio Capitulum xix.

Et deus sit summe potens. ut etiam sit om
nipotens Capitulum vicesimum.

Ad deum sapientia sit summa. ut sit
usqueque perfecta Capitulum xxi.

Et de deo sapientia dicit alia adhuc ra
tione confirmat Capitulum xxii.

Confirmat eadem ratione quod superius dicitur
eodem divine potentie plenitudine Capitulum xxiii.

Quod non possit operari esse nisi unus Capitulum xxiiii.

Capitulum xxv.

Incipit primus magistri richardi
de sancta trinitate. **De rerum
noticiam triplici apprehensum
modo experiendo ratiando et credendo.**

Ad sublimium intellectum
ligentiam mentis sagacitate
ascendere volumus: ope primum est
primo nosse quibus modis
rerum noticiam.

apprehendi solemus. Rerum itaque noticiam
autem ni fallor modo triplici apprehensum:
nam aliam experiendo probamus: aliam rati
onando colligimus: aliorum certitudi
nem credendo tenemus. Et temporalium quod
de noticiam. per ipsam experientiam apphe
ndimus: ad eternorum noticiam vero non modo
ratiando verum etiam credendo
assurgimus. Quia quodammodo ex hijs que credere
iubemus non modo super rationem verum
etiam contra humanam rationem esse videtur:
nisi profunda et subtilissima indagatio
discutiatur. vel potentissima revelatio
manifestetur. In horum itaque cognitio
vel assignatio. magis inibi solemus
fide. quam ratiando: auctoritate potius

argumentatione. iuxta illud prophete.
Nisi crederitis: non intelligetis. **S**
 hoc in hijs vobis diliget attendere vide-
 tur? quod eorum quidem intelligentia in hac
 nobis auctoritate. non generaliter. sed di-
 tionaliter neganda proponit: cum dicit.
 nisi credideritis non intelligetis. **N**on
 ergo debet exercitatos sensus habere.
 de talium intelligentia comparanda
 desperare: dum tamen se sentiant firmos
 in fide. et potius probate constantem in fidei sue
 assertionem. **Et nichil firmum tenet**
quod quod constantem fide tenet apprehendit et

Sed hoc in hijs super modum
 mirabile: quod quotquot
 veraciter fideles sumus. nichil
 illi certum nichil constantem tenemus. quod ad
 fide apprehendit. **S**unt namque patrum et
 apostolorum reuelata: et tam multis. et
 tam magnis. tam miris signis. ut per
 digijs diuinitatem confirmata. ut gra-
 dis videatur esse demerita: in hijs vel ali-
 quibus dubitac. Inuicia itaque mira-
 cula. et que non nisi diuinitate fieri possunt:
 in huiusmodi nobis fide faciunt. et du-
 bitac non sinunt. **U**t in itaque in eorum
 attestacione. seu etiam confirmacione:
 signis per argumentis. per digijs. per ex-
 perimentis. **U**t in antedecret uidei:
 vana ad aduerteret pagani: cum quod
 in consuetudine seruante. per hac parte. ad diu-
 nitatem iudicium poteri accedere. **Q**uone-
 am omni confidentia deo dicere poterimus

domine si error est. a tempore decepti sumus?
Nam ista in nobis tantis signis et prodi-
 gijs confirmata sunt: et talibus que non in
 parte fieri possunt. **R**ecte a summe sanctis
 viris. sunt nobis tradita. et cum summa
 et attestacione attestacione probata: tempore
 cooperante. et firmone confirmante sequenti-
 bus signis. **H**ic vtiq; est: quod perfecti fideles
 paratiores sunt. mori pro fide. quam fide
 abnegare. **N**ichil enim proculdubio
 firmum tenet: quod quod fide constantem apprehendit.
Et de his agit in hoc opere que iubem
de eternis credere cum eternum

Ad eorum itaque noticiam. de
 quibus recte dicit nobis. si non
 credideritis non intelligetis?
 oportet per fide quod de intrare. nec tamen
 in ipso statu introitu subsistere? **S**ed semper ad
 interiora et profundiora intelligentie aspira-
 re. et cum omni studio et summa diligentia
 insistere: ut ad eorum intelligentiam. que per fide
 tenemus. quotidianis exercitiis profici-
 te valeamus. **I**n horum plena noticia
 et perfecta intelligentia: vita obtinetur et
 gloria. **I**n hac sane acquisitione. summa vti-
 litas. et eorum contemplacione. summa iocundi-
 tas. **H**ec sunt summe diuinitate: hec sem-
 piternae deliciae. **I**n horum gustu. ultima
 dulcedo. et eorum fructio: infinita de-
 lectatio. **D**e illis itaque propositum age in
 hoc opere que iubet ex catholice fidei regu-
 la. non de quibuslibet: sed de eternis credere.
Nam de redemptionis nostre sacramentis.

ex pte factis. q̄ credē iubem et credē?
 nichil i hoc ope iūdi? *Prā agēdi mo*
d' ali' i hys: ali' vō i illis. t̄
q̄ odus attendi i h' ope nō idu
te auctoritates q̄ idēna' i fite c' l'm

Erit itaq̄ itētioni nre
 i hoc ope ad ea q̄ ordim'
 i quātū dñs dederit nō
 modo pbabiles. vinctā necessarias
 rationes adducē: et fidei nre documē
 ta. veritatis enodatiōe et explanati
 one rōdire. *Credo nāq̄ sine dubio q̄*
mā ad hūilibz explanatiōē q̄ necs
se ē esse. nō modo pbabilia. imo etiā
necessaria. argumēta nō dēcē: q̄uis
illa iterū atigat nrāz idustriā late.
 Dia q̄ ceperūt ex pte cē pb̄placito
 rōditōis possibile ē cē. possibile ē nō
 cē: vñ et coipo corū cē. nō tā rōtinā
 colligit: q̄ expiēdo pbat. *Et ue vō*
etna sūt. oīno nō cē nō possūt: sicut
nūq̄ nō fuerūt. sic certe nūq̄ nō
erūt: vmo semp sūt qd sūt. nec ali
ud nec alit cē pnt. Videt aut oīno
ipossibile. cē necessariū esse necāria
rōne carere. Sz nō ē au' ruis anie.
 hui' nodi rationes de pfido v late
 broso sinu nauē elicit: et uelud de
 itimo quodā sapie secretario erutas
 iamūe deducē. *Multi ad hoc mi*
n' digni: multi ad hoc min' ido
nei: multi i hoc min' studiosi.
 Quod semp si fieri p̄t. p̄ oculis hyc